DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA

1. SECRETARIA REQUISITANTE

Secretaria de Municipal de Saúde.

2. RESPONSÁVEL PELA FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA

Ivonilso Venancio, matrícula 1106, e-mail saude@lindoiadosul.sc.gov.br

3. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE

A troca do silenciador intermediário e final do veículo **Spin 18L AT Premier**, **Ano Fab: 2023**, **Placa: RXI4G80** é urgente, pois o veículo é essencial para o transporte de pacientes e motoristas da Secretaria de Saúde. A manutenção garantirá o funcionamento eficiente do carro, evitando danos mecânicos e reduzindo emissões nocivas. A realização deste serviço é prioritária para assegurar a segurança, a continuidade das atividades e o bom desempenho do veículo, fundamental para o transporte seguro e eficaz na área da saúde.

4. PREVISÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL

O município não possui Plano de Contratações Anual para 2024.

5. EXPECTATIVA DE RESULTADOS A SEREM ALCANÇADOS

A troca do silenciador intermediário e final do veículo Spin 18L AT Premier Ano Fab: 2023, Placa: RXI4G80, visa garantir a manutenção adequada e o pleno funcionamento do veículo. Assim, a expectativa é de que a realização desse serviço contribua significativamente para a melhoria das operações da Secretaria de Saúde, assegurando que o veículo esteja sempre pronto para atender às necessidades da comunidade.

6. VALOR ESTIMADO

Estima-se que o valor da troca do silenciador intermediário e final do veículo Spin 18L AT Premier, Ano Fab: 2023, Placa: RXI4G80, seja próximo de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

7. PREVISÃO DA DATA DE DISPONIBILIDADE

A previsão de conclusão do procedimento simplificado e disponibilização da troca do silenciador intermediário e final com mão-de-obra do veículo Spin 18L AT Premier Placa: RXI4G80, que deverá ser até 23/12/2024 (vinte e três do doze de dois mil e vinte e quatro).

8. RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS DOCUMENTOS

T.R.: Eliandra Salete Moretto, matricula: 6096 – e-mail: compras-saude@lindoiadosul.sc.gov.br

Lindóia do Sul, 19 de novembro de 2024.

Ivonilso Venancio Secretário Municipal de Saúde